
 

 

 

RYTŲ KRETA 

Herakliono regionas: 

Knosas ir Heraklionas — apsilankymas svarbiausiame Kretos Minos liekanuose: Knoso 

rūmų griuvėsiai, kuris tikriausiai buvo mitinis labirintas. Apsilankę rūmuose, važiuosite į 

Heraklioną - salos sostinę, laisvas laikas pasivaikščiojimams ir apsipirkimui arba: 

apsilankymas Archeologijos muziejuje. Kaina - apie 59 EUR (už papildomą mokestį: įėjimas į 

Knossos ir archeologijos muziejų - apie 16 EUR). 

Spinalonga ir Agios Nikolaos — Rytų Kretos kraštovaizdžiai, garsėjantys nuostabiais 

vaizdais į gražią Mirabello įlanką, nuskendusį senąjį Oloo uostą ir Agios Nikolaos miestą. 

Kruizas į Spinalonga salą, apsilankymas įspūdingoje, bizantiečių pastatytoje tvirtovėje. Po 

ekskursijų laivas plaukia į ramią įlanką mažame laukiniame paplūdimyje. Laikas maudymuisi ir 

pietums, kurie yra laivo įgulos paruošiami: kepta mėsa ir graikų salotos. Po grįžimo kviečiame 

pasivaikščioti žaviu ir romantišku Agios Nikolaos. Visą dieną trunkanti ekskursija, grįžimas - 

prieš vakarienę. Kaina - apie 55 EUR (įėjimo bilietas į Spinalongos tvirtovę už papildomą 

mokestį - apie 8 EUR). 

Santorini - pasakiška graikų sala — kelionė laivu į vieną iš gražiausių Graikijos salų. Anksti 

ryte išvykimas iš Herakliono į Kikladų salyną ir kelių valandų kruizas į Athinios uostą esančio 

Santorini. Pervežimas į Oia, menininkų miestą, kuris yra laikomas gražiausiu saloje. Laisvas 

laikas. Pervežimas į dabartinę salos sostinę - Tirą. Bendras pasivaikščiojimas ir laisvas laikas 

apsipirkimui. Visą dieną trunkanti ekskursija, grįžimas į Kretą vakare. Kaina - apie 150 EUR 

(įskaičiuotas įplaukimas į uostą ir iš jo, kruizas ir ekskursija po salą). 

Kretos vakaras — neįprastas susitikimas su salos folkloru tavernoje, vaizdingame kalnų 

kaime Kato Karouzano. Šokių kolektyvo pasirodymai, švediškas stalas ir vietinis vynas be 

apribojimų. Kaina - apie 45 EUR. Kretos auksiniai paplūdimiai ir lagūnos: "Gramvousa" ir 

"Balos" - ekspedicinis maršrutas eina išilgai šiaurinės pakrantės į Kissamo uostą, kur 

prasideda kruizas pasakiškoje įlankoje. "Gramvousa" yra negyvenama, jos gamta nepaliesta. 

yTai yra daugelio paukščių rūšių gamtos rezervatas. Šalia yra Balos įlanka, su mėlynu 



vandeniu ir auksiniu smėliu. Čia laukia tikras poilsis, maudymasis ir vakarienė, paruošta laivo 

įgulos. Laisvas laikas, grįžimas į Kissamą ir pervežimas į viešbučius. Visos dienos ekskursija, 

grįžimas vakare. Kaina - apie 65 EUR (įskaičiuotas pervežimas autobusu, kruizas, maitinimas 

laive, rekomenduojama patogi avalynė). 

Vandens parkas — apsilankymas vandens miestelyje yra puikus poilsis visai šeimai. Kaina - 

apie 35 EUR. 

Samarijos tarpeklis — kelionė ilgiausiu tarpeklis Europoje - apie 18 km, Nacionalinis parkas 

White Mountains (Lefka Ori). Išvykimas anksti, ryte į Omfalos plokščiakalnį, maždaug 1100 

metrų aukščio. Nusileidimas į tarpeklį. Xyloscal įveikimas - akmens laipteliai, padengti 

kiparisais. Pasivaikščiojimas graviu, kelyje pirmoji iš kelių bažnyčių - Agios Nikolaos. Po 

išėjimo iš tarpeklio takas veda per apleistą, seną kaimą Agia Roumeli į naują Agia Roumeli. 

Kruizas į Chora Sfakion, pervežimas į viešbučius autobusu. Visą dieną trunkanti ekskursija. 

Kaina - apie 50 eurų (neapima: įėjimo į tarpeklį bilieto - apie 5 EUR, bilieto į keltą iš Agia 

Roumeli į Chora Sfakion - apie 11 EUR.). 

Neatrasta Kreta — Dzeuso urvas, Lasithi Plateau ir povandeninio pasaulio Cretaquarium - 

susitikimas su tikrąja Kreta prasideda iš Dikti kalnų, retai turistų lankomo Lashiti Plateau. 

Trasoje "Psychro" urvas - tai Dzeuso mitinės kilmės gimimo vieta. Apsilankymas "Eco Park" - 

tai galimybė pažiūrėti, kaip gaminami tradiciniai graikiniai kilimai. Apsilankymas didžiausiame 

Kretos akvariume - Cretaquarium. Rekomenduojama patogi, sportinė avalynė. Grižimas į 

viešbutį - prieš vakarienę. Kaina - apie 40 EUR. (Neapima bilieto į olą kainos. Maždaug 6 

EUR, bilieto į akvariumą: apie 8 EUR.). 

Ierapetra regionas: 

Auksinė Chrissi sala — kelionė jūra į pietinę Europos dalį. Išvykimas iš Ierapetros uosto per 

Libijos jūrą į Chrissi auksinę salą. Chrissi primena Robinzono salą. Saloje planuojama apie 5 

val. skirti maudymuisi ir atsipalaidavimui lagūnoje. Visą dieną trunkanti kelionė, grįžimas į 

viešbučius prieš vakarienę. Kaina - apie 45 EUR. 

Vai Palm Byčas - Sitia - Moni Toplou vienuolynas — kelionė į Kretos rytus. Pervežimas į 

rytinę salos pakrantę keliu su gražiais vaizdais į rojaus "Vai" paplūdimį, vietinių vadinamą 

"Bounty Beach". Grįžtant sustojimas Moni Toplou vienuolyne, pasivaikščiojimas gražiame 

Sitijos mieste. Visą dieną trunkanti kelionė, grįžimas į viešbučius prieš vakarienę. Kaina - apie 

40 EUR. 

Spinalonga ir Aghios Nikolaos, Santorini, Knossos ir Heraklionas — aprašymai apie 

Herakliono regioną. 

VAKARŲ KRETA 

Neatrasta Kreta ir Rethymno — kelionė į Kretos centrinę - vakarinę dalį. Po šiuo pavadinimu 

slepiasi centrinės Kretos perlai. Kelionės pradžioje vienintelis giliavandenis salos ežeras - 

Kournas. Maršrutas tęsiamas Kretiškių Argiroupolio ir Margaritų kaimų, kuriuose yra 

gaminama garsi Kretos keramikos. Puiki maršruto pabaiga - gražus Rethymno aplankymas su 

Venecijos pastatais, laisvas laikas. Kaina - apie 37 EUR (kelionė svečiams apsistojusiems 

Chanijos apilynkių viešbučiuose). 



Santorini — kruizas į gražiausią, populiariausią ir įspūdingiausią Graikijos salą. Santorini 

istorija prasidėjo prieš kelis tūkstančius metų, o sala yra susijusi su prarasta Atlantida. 

Santorini gundžia milijonus turistų iš viso pasaulio, savo architektūra ir vulkaniniais, 

vaizdingais kraštovaizdžiais. Balti namai su mėlynais stogeliais, mažos bažnyčios ir 

nuostabiomi jūros spalva - tai visada žavi lankytojus. Vienos dienos kelionė laivu į įspūdingą 

Santorinį amžinai bus įrašyta kelionių prisiminimuose. Kaina - apie 150 EUR. 

Samarijos tarpeklis — kelionė ilgiausiu tarpeklis Europoje - apie 18 km, Nacionalinis parkas 

White Mountains (Lefka Ori). Išvykimas anksti, ryte į Omfalos plokščiakalnį, maždaug 1100 

metrų aukščio. Nusileidimas į tarpeklį. Xyloscal įveikimas - akmens laipteliai, padengti 

kiparisais. Pasivaikščiojimas graviu, kelyje pirmoji iš kelių bažnyčių - Agios Nikolaos. Po 

išėjimo iš tarpeklio takas veda per apleistą, seną kaimą Agia Roumeli į naują Agia Roumeli. 

Kruizas į Chora Sfakion, pervežimas į viešbučius autobusu. Visą dieną trunkanti ekskursija. 

Kaina - apie 50 eurų (neapima: įėjimo į tarpeklį bilieto - apie š EUR, bilieto į keltą iš Agia 

Roumeli į Chora Sfakion - apie 9 EUR.). 

Naktinė Chanija — buvusi Kretos sostinė, laikoma gražiausiu salos miestu, visada džiugina 

daugybę lankytojų. Siaurosios, žavingos gatvės, tik po saulėlydžio, prisiima naują, stebuklingą 

charakterį. Mėgaukitės romantiška kelionė į praeitį, vaikščiodami su gidu tarp bažnyčių, 

mečečių ir vilos, o gražiai šviečiantis naktį miestas atsispindi uosto akvatoriją. Kaina - apie 27 

EUR (kelionė Svečiams apsistojusiems viešbučiuose Chanijoje). 

Gramvousa — ekspedicija į vieną iš įspūdingiausių vietų Kretos saloje, kuri gali būti 

vadinama "Vizitu į Rojų" ... Ekskursija eina palei šiaurines pakrantės, į Kissamos (Kastelli) 

uostą, kuriame prasideda pasakiškas kruizas po marias. Po valandos, atvykimas į "Imeri 

Gramvousa". Ši negyvenama sala su nepaliesta gamta tai daugelio paukščių rūšių gamtos 

rezervatas. Maudymasis jūroje ir griuvėsių tyrinėjimas, esančių ant 137 metrų kalvos, 

Venecijos tvirtovėje iš XVI a., Su vaizdu į Balos įlanką. Vos 15 minučių valtimi skiria salą nuo 

vaizdingos Balos lagūnos, kur turistai pamatys kristališkai skaidrų vandenį, auksinį smėlį ir 

patirs nuostabų atsipalaidavimą. Kaina - apie 57 EUR. 

Elafonisi — ši maža sala, gulinti to paties pavadinimo pakrantėje, laikoma viena gražiausių 

Kretos mieste. Atskirta nuo žemyno labai sekli jūra. Ją pasiekti galima einant smėlėtu dugnu. Į 

pietus vedantis takas nuves į paslėptą oloje žinomą nuo neolito laikų koplyčią Agia Sofia, taip 

pat yra ten stalaktitų ir stalagmitų. Ekskursijos metu - kerintis mažasis Ano Vouves kaimas, 

kuriame yra pats seniausias alyvmedis Graikijoje. Maloni dienos kulminacija - apsilankymas 

vietos vyno gamykloje. Kaina - apie 42 EUR (neįskaičiuotas įėjimo į vyno gamyklą bilietas - 

apie 2 EUR). 

Nežinoma Kreta ir Chanija — kelionė į Kretos centrinę ir vakarinę dalį. Po šiuo vardu slepiasi 

centrinės Kretos perlai. Kelionės pradžioje vienintelis giliavandenis salos ežeras - Kournas. 

Trasa tęsiasi Kretos kaimų taku į Argiroupolį (vadinamąjį Sidabrinį miestą), kuriame galėsite 

grožėtis nuostabiais kriokliais. Vėliau - kelionė į Akrotirio pusiasalį, kur gyveno didysis graikų 

politikas Eleftherios Vanizelos. Pabaigoje - ekskursija po Chanijos miestą - vieno gražiausių 

saloje, kur siaurais, žavingais gatvelių raišteliais visada žavisi lankytojai. Kaina - apie 38 EUR 

(kelionė viešbučio svečiams iš Rethymno, Plakias ir Georgioupolis). 



Knosas ir Heraklionas — apsilankymas svarbiausiose Minos kretos liekanuose: Knoso rūmų 

griuvėsiai, kuris tikriausiai buvo mitinis labirintas. Apsilankę rūmuose, važiuosite į Heraklioną - 

salos sostinę, laisvas laikas pasivaikščiojimams arba apsipirkimui. Apsilankymas 

archeologijos muziejuje. Dėl muziejaus atnaujinimo dalis parodos laikinai nėra prieinama 

lankytojams. Grįžimas į viešbučius po pietų. Kaina - apie 59 EUR (neįskaičiuota: įėjimas į 

Knossos ir archeologijos muziejus - apie 16 EUR). 

 

Turistai turi galimybę dalyvauti vietinėse ekskursijose, kurios yra apmokamos vietoje. 

Ekskursijos į vietines lankytinas vietas, dažniausiai esančias netoli viešbučio, yra puiki 

laisvalaikio praleidimo forma. Klientams, dalyvaujantiems vietinėse ekskursijose, nėra 

kompensuojama maitinimas bei nakvynė, kurių jie neišnaudoja būdami ekskursijose. Vietinės 

ekskursijos yra organizuojamos vietos turizmo agentūrų pagal jų pačių nustatytas sąlygas. 

Nesusirinkus minimaliam turistų skaičiui, ekskursija gali ir neįvykti. 

 

Čia pateiktos ITAKOS organizuojamos ekskursijos. Ekskursijas galite įsigyti savo 

nuožiūra ir vietinėse agentūrose.  

 

 


